
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AKUMULÁTOROVÁ 
SEKAČKA ELMC20V-UK 
NÁVOD PRO UŽIVATELE 



 

PŮVODNÍ POKYNY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
©2019 Energizer. Energizer a některé grafické návrhy jsou ochranné známky společnosti Energizer Brands, 

LLC a souvisejících dceřiných společností a jsou používány na základě licence společnosti Builder SAS. 
Všechny ostatní názvy značek jsou ochrannými známkami příslušných vlastníků. 

Společnost Builder SAS ani Energizer Brands, LLC nejsou spojeny s příslušnými vlastníky jejich ochranných 
známek. 



PŮVODNÍ POKYNY 

3 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Začněme. 
Jste nadšeni, že můžete zapnout, takže to bude stručné ! 



PŮVODNÍ POKYNY 

4 

 

 

Hladina akustického výkonu: 90,2 dB(A); Hladina akustického tlaku: 77,9 Db(A); Garantovaná 

hladina akustického výkonu: 94 dB(A) Vibrace: 0,50 m/s² K= 1,5 m/s 

 
 
 
 
 

2x20V 
stejnosměr 

 

9,9 kg 20-65 mm 



PŮVODNÍ POKYNY 

5 

 

 

 

 



PŮVODNÍ POKYNY 

6 

 

 

 

 



PŮVODNÍ POKYNY 

7 

 

 

 
 

DŮLEŽITÉ 

PŘED POUŽITÍM SI POZORNĚ 
PŘEČTĚTE. USCHOVEJTE PRO 

BUDOUCÍ POUŽITÍ. 
Bezpečná obsluha sekaček na trávu s elektrickým 

pohonem 
 

Školení 
a) Pečlivě si přečtěte pokyny. Seznamte se s ovládacími 
prvky a správným používáním stroje. 
b) Nikdy nedovolte, aby stroj používaly děti nebo osoby, 
které nejsou seznámeny s těmito pokyny. Místní předpisy 
mohou omezovat věk obsluhy. 
c) Nikdy stroj nepoužívejte, pokud se v jeho blízkosti nacházejí 
lidé, zejména děti, nebo domácí zvířata. 
d) Mějte na paměti, že provozovatel nebo uživatel je 
zodpovědný za nehody nebo nebezpečí, které vzniknou 
jiným osobám nebo jejich majetku. 

 
Příprava 

a) Při práci se strojem vždy noste pevnou obuv a dlouhé 
kalhoty. Stroj neobsluhujte naboso nebo v otevřených 
sandálech. Vyvarujte se nošení volných oděvů nebo oděvů s 
visícími šňůrami či vázankami. 
b) Důkladně zkontrolujte prostor, kde se má stroj 
používat, a odstraňte všechny předměty, které by stroj 
mohl odhodit. 
c) Před použitím vždy vizuálně zkontrolujte, zda není nůž, 
šroub nože a sestava nože opotřebovaná nebo poškozená. 
Opotřebované nebo poškozené součásti vyměňujte v 
sadách, abyste zachovali rovnováhu. Vyměňte poškozené 
nebo nečitelné štítky. 

 

Operace 
a) Stroj používejte pouze za denního světla nebo při 
dobrém umělém osvětlení. 



PŮVODNÍ POKYNY 

8 

 

 

 
 

b) Nepoužívejte stroj v mokré trávě. 
c) Na svazích se vždy ujistěte, že máte pevnou půdu pod 

nohama. 
d) Choďte, nikdy neutíkejte. 
e) Sekejte napříč svahy, nikdy ne nahoru a dolů. 
f) Při změně směru jízdy na svazích dbejte zvýšené opatrnosti. 
g) Nesekejte příliš strmé svahy. 

h) Při couvání nebo tažení stroje směrem k sobě dbejte 
zvýšené opatrnosti. 
i) Pokud je nutné stroj při přepravě naklonit, zastavte nůž 
(nože), když přejíždíte jiný než travnatý povrch a když stroj 
přepravujete na místo, kde má být použit, a zpět. 
j) Nikdy nepracujte se strojem s poškozenými kryty nebo štíty 
nebo bez nasazených bezpečnostních zařízení, například 
deflektorů a/nebo sběrače trávy. 
k) Motor zapněte opatrně podle pokynů a s nohama v 
dostatečné vzdálenosti od nože (nožů). 
l) Při zapínání motoru stroj nenaklánějte, s výjimkou případů, 
kdy je nutné stroj naklonit pro spuštění. V takovém případě 
jej nenaklánějte více, než je nezbytně nutné, a zvedejte 
pouze tu část, která je od obsluhy vzdálena. 
m) Nespouštějte stroj, pokud stojíte před vypouštěcím 
otvorem. 
n) Nedávejte ruce ani nohy do blízkosti nebo pod rotující 
části. Neustále se držte mimo dosah vypouštěcího otvoru. 
o) Nepřepravujte stroj, pokud je zdroj napájení v provozu. 
p1) Zastavte stroj a vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Ujistěte 
se, že se všechny pohyblivé části zcela zastavily. 
p2) Zastavte stroj a vyjměte blokovací zařízení. Ujistěte se, že 
se všechny pohyblivé části zcela zastavily. 

kdykoli opustíte zařízení, 

před odstraněním ucpání nebo uvolněním žlabu, 
před kontrolou, čištěním nebo prací na stroji, 



PŮVODNÍ POKYNY 

9 

 

 

BEZPEČNOST BATERIÍ A NABÍJEČEK 

 
 

po nárazu na cizí předmět. Před opětovným spuštěním a 
provozem stroje zkontrolujte, zda není poškozen, a proveďte 
opravy; 
pokud stroj začne abnormálně vibrovat (okamžitě 

zkontrolujte), zkontrolujte, zda není poškozen, 
vyměňte nebo opravte všechny 
poškozené díly, zkontrolujte a 
utáhněte všechny uvolněné díly. 

 

Údržba a skladování 
a) Udržujte všechny matice, šrouby a vruty pevně utažené, 
abyste se ujistili, že je stroj v bezpečném provozním stavu. 
b) Často kontrolujte, zda není sběrač trávy 
opotřebovaný nebo poškozený. 
d) U strojů s více noži buďte opatrní, protože otáčení 
jednoho nože může způsobit otáčení ostatních nožů. 
e) Při seřizování stroje buďte opatrní, aby nedošlo k 
zachycení prstů mezi pohybující se nože a pevné části 
stroje. 
f) Před uložením vždy nechte stroj vychladnout. 

g) Při údržbě nožů mějte na paměti, že i když je zdroj 
napájení vypnutý, nože se mohou pohybovat. 
h) Vyměňte opotřebované nebo poškozené díly z 
důvodu bezpečnosti. Používejte pouze originální 
náhradní díly a příslušenství. 

 

 

 Před použitím nabíječky si přečtěte všechny pokyny  a 
varovná označení na nabíječce, akumulátoru a výrobku, 
který akumulátor používá. 
 Nabíječku, baterie a  akumulátorové  nářadí  uchovávejte 

mimo dosah dětí. 
 Nepoužívejte poškozené nabíječky baterií. 
 Dodanou nabíječku nepoužívejte k nabíjení jiného 

akumulátorového nářadí. 



PŮVODNÍ POKYNY 

10 

 

 

 Tato nabíječka není určena pro jiné použití než pro 



PŮVODNÍ POKYNY 

10 

 

 

 
 

nabíjení dobíjecích baterií. Jakékoli jiné použití může vést k 
nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem nebo úrazu 
elektrickým proudem. 
 Na horní část nabíječky nepokládejte žádné předměty ani 

nabíječku nepokládejte na měkký povrch, který by mohl 
způsobit nadměrné vnitřní zahřívání. Umístěte nabíječku na 
místo mimo dosah jakéhokoli zdroje tepla. 
 Nabíječku nepoužívejte, pokud dostala ostrý  úder,  spadla 

nebo byla jinak poškozena. Nechte ji zkontrolovat 
elektrikářem nebo opravářem elektrického nářadí. 
 Nerozebírejte nabíječku. V případě potřeby servisu  nebo 

opravy ji odneste elektrikáři nebo opraváři elektrického 
nářadí. Nesprávná zpětná montáž může mít za následek 
riziko úrazu elektrickým proudem, zasažení elektrickým 
proudem nebo požáru. 
 Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, odpojte 

nabíječku ze zásuvky, než se pustíte do čištění. Vyjmutím 
akumulátoru toto riziko nesnížíte. 
 Nikdy se nepokoušejte spojit 2 nabíječky dohromady. 
 NESKLÁDEJTE ani nepoužívejte nářadí a akumulátor na 

místech, kde teplota může dosáhnout nebo překročit 40 ℃ 
(např. uvnitř kůlen nebo kovových budov v létě). 
 Nabíječka je navržena  tak,  aby  fungovala  na  běžný  

elektrický proud v domácnosti. Nepokoušejte se ji používat 
na jiné napětí! 
 Akumulátor není z krabice plně nabitý. Nejprve si přečtěte 

bezpečnostní pokyny a poté postupujte podle pokynů a 
postupů pro nabíjení. 
 Při intenzivním používání se akumulátor zahřívá. Před 

zahájením nabíjení nechte akumulátor vychladnout na 
pokojovou teplotu. 
 Nejdelší životnosti  a  nejlepšího  výkonu  lze  dosáhnout, 

pokud se akumulátor nabíjí při teplotě vzduchu. 
mezi 18 a 24 ℃. Nenabíjejte akumulátor při teplotě vzduchu 
nižší než 10 ℃ nebo vyšší než 40 ℃. Je to důležité a 
zabráníte tím poškození akumulátoru. 
 Akumulátor nespalujte, ani když je vážně poškozený  nebo 

zcela opotřebovaný. Akumulátor může při požáru 
explodovat. 
 Nikdy se nepokoušejte akumulátor  z  jakéhokoli  důvodu 

otevřít. Pokud se plastový kryt akumulátoru rozbije nebo 
praskne, okamžitě jej přestaňte používat a nenabíjejte jej. 
 Během nabíjení musí být  baterie  umístěna  na  dobře 

větraném místě. 



PŮVODNÍ POKYNY 

11 

 

 

 
 

Nabíjení baterie 
1. Vyjměte akumulátor ze zařízení. Udělejte to stisknutím bočních tlačítek. 
2. Zkontrolujte, zda je napětí v síti stejné jako napětí uvedené na typovém štítku nabíječky. 
Zasuňte síťovou zástrčku nabíječky do zásuvky. Poté se začne rozsvěcet červená kontrolka. 
3. Vložte akumulátor do nabíječky, poté začne červená LED dioda na nabíječce zeleně 
blikat. 
4. Na nabíječce najdete štítek s nápisem "Charger indicator" (indikátor nabíječky) indikátoru 

LED. 

Akumulátor se může během nabíjení mírně zahřát. To je normální. Pokud se 

akumulátor nenabíjí, zkontrolujte: 
 Napětí v zásuvce 
 Zda je na nabíjecích kontaktech dobrý kontakt. 
 Ať už je akumulátor teplý nebo ne, systém ochrany akumulátoru nedovolí 

nabíjení akumulátoru, pokud je teplota akumulátoru po použití vyšší než 40 ℃, před 
zahájením nabíjení nechte akumulátor vychladnout na pokojovou teplotu. 

 

Pokud se akumulátor stále nenabíjí, zašlete nabíjecí jednotku a akumulátor do našeho 
zákaznického servisu. 

 

Abyste zajistili dlouhou životnost akumulátoru, měli byste dbát na jeho včasné dobíjení. 
Akumulátor musíte dobít, jakmile zjistíte, že výkon akumulátorového vysavače klesá. Nikdy 
nedovolte, aby se akumulátor zcela vybil. To by způsobilo jeho závadu. 

 
Indikátor kapacity baterie 
Stiskněte spínač indikátoru kapacity baterie . Indikátor kapacity baterie zobrazuje stav 
nabití baterie pomocí 4 LED diod, jak je uvedeno níže: 
Svítí všechny 4 kontrolky LED: 
Baterie je plně nabitá. 
Svítí 3 LED diody: 
Baterie je nabitá přibližně na 75 %. 
Svítí 2 LED diody: 
Baterie je nabitá přibližně na 50 %. 
Svítí 1 LED dioda: 
Baterie se brzy vybije, nabijte ji. 

 
 

5.8 Indikátor nabíječky 
Stav indikátoru Vysvětlení a opatření 

 

Připraveno k použití 

Nabíječka je připojena k elektrické síti a je připravena k použití; v 
nabíječce není akumulátor. 

 

Nabíjení 

Nabíječka nabíjí akumulátor v režimu nabíjení. 



PŮVODNÍ POKYNY 

12 

 

 

 

 

Akumulátor je plně nabitý. 

Nabíjení je dokončeno a akumulátor je v nabíječce. 

 

 

Teplota baterie je příliš vysoká nebo příliš nízká, nabíječka je ve 
stavu ochrany. Funkci nabíjení lze obnovit po dosažení normální 
teploty. 

 

Neodstranitelná porucha baterie. 

 
 
 

Vysvětlení symbolů 
 

Bezpečnostní upozornění na obecné nebezpečí. 

 
 
 

Přečtěte si návod k použití. 

 
Dbejte na to, aby nedošlo ke zranění okolostojících osob cizími předměty vymrštěnými ze 

stroje. 
 

Varování: Při práci dodržujte bezpečnou vzdálenost od stroje. 
 
 
 
 

Pozor na ostré čepele. Čepele se otáčejí i po vypnutí motoru. 
- 
Před údržbou vyjměte zařízení pro vypnutí" 

 Než se dotknete všech součástí stroje, počkejte, až se zcela zastaví. Nože se otáčejí i po 
vypnutí stroje, rotující nůž může způsobit zranění. 

 

Nepoužívejte přístroj za deště ani jej nenechávejte venku, když prší. 
 

  URČENÉ POUŽITÍ  

Sekačka je určena pro soukromé použití, tj. pro použití v domácnosti a na zahradě. 
Soukromé použití sekačky na trávu znamená roční provozní dobu zpravidla nepřesahující 50 hodin, během níž je zařízení 
používáno především k údržbě malých obytných trávníků a domácích/hobby zahrad. Vyloučena jsou veřejná zařízení, sportovní 
haly a použití v zemědělství/lesnictví. 

Důležité. Vzhledem k vysokému riziku poranění uživatele se sekačka nesmí používat k zastřihávání keřů, živých plotů nebo 
křovin, k sekání skalnaté vegetace, osázených střech nebo trávy na balkonech, k čištění (vysávání) nečistot a zbytků z chodníků 
nebo k sekání odřezků stromů nebo živých plotů. Kromě toho se sekačka na trávu nesmí používat jako motorový kultivátor k 
zarovnávání vysokých ploch, například krtinců. 
Z bezpečnostních důvodů nesmí být sekačka na trávu používána jako pohonná jednotka pro jiné pracovní nástroje nebo sady 
nářadí jakéhokoli druhu, pokud to nebylo výslovně povoleno výrobcem. 
Zařízení se smí používat pouze k předepsanému účelu. Jakékoli jiné použití se považuje za zneužití. Za případné škody nebo 
zranění jakéhokoli druhu způsobené v důsledku toho nese odpovědnost uživatel/obsluha, nikoli výrobce. 
Upozorňujeme, že naše zařízení není určeno pro komerční, obchodní nebo průmyslové použití. Naše záruka se vztahuje na 



PŮVODNÍ POKYNY 

13 

 

 

 
 

neplatná, pokud je stroj používán v komerčních, obchodních nebo průmyslových podnicích nebo k obdobným účelům. 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE  

PRVKY PRODUKTU  

1. Přepínací lišta 
2. Horní tlačná tyč 
3. Spodní držák přítlačné tyče 
4. Rukojeť pro přenášení 
5. Koš na trávu 
6. Páka pro nastavení výšky 

sečení 
7. Vyhazovací klapka 
8. Tlačítko přepínače 
9. Stupnice výšky řezu 

10. Podložka 
11. Řezací nůž 
12. Bezpečnostní zástrčka 
13. Kabelová svorka 
14. Pákový indikátor 
15. Rukojeť koše na trávu 
16. Šroubovací knoflík 

17. Šroub 

 

 

 MONTÁŽ (obr. 4).  

Sekačka se dodává částečně smontovaná. Viz obr. 3. Před použitím sekačky je nutné sestavit tlačný koš a koš na trávu. 
Při montáži postupujte krok za krokem podle pokynů a řiďte se obrázky. 

 

Montáž spodního držáku přítlačné tyče 
1. Zasuňte levou spodní tlakovou tyč do držáku na řídítkách a 

zajistěte ji pomocí šroubovacího knoflíku (obr. 4a). 
2. Montáž pravé přítlačné lišty stejným způsobem jako levé 

lišty. Viz obr. 4b. 

Montáž horní přítlačné tyče 
Vyrovnejte otvor na horní tlačné tyči s otvorem na spodní 
tlačné tyči, poté vložte šroub a upevněte jej pomocí 
šroubovacího knoflíku. Viz obr. 4c a 4d. 

 

Montáž kabelové příchytky 
Namontujte dvě kabelové příchytky odděleně na spodní a horní 
přítlačnou tyč. Viz obr. 4c a 4d. 
Montáž madla na koš na trávu 
Jeden konec rukojeti zatlačte do otvoru v koši na plyn, 

pak stiskněte další konec. Viz obrázek 4g. 
Montáž koše na trávu 
1. Vyhazovací klapku vyklopte levou rukou nahoru. 

2. Obruč koše nasaďte na stroj. Viz obr. 4h. 

 

 
Ukazatel naplnění sběrače trávy 
Zásobník na trávu je vybaven indikátorem stavu naplnění. který 
se otevírá proudem vzduchu, který sekačka vytváří během 
provozu. Pokud se klapka během sečení zavře, je sběrný koš 
na trávu plný a je třeba jej vyprázdnit. Aby byla zajištěna 
správná funkce indikátoru stavu naplnění, musí být otvory pod 
klapkou vždy čisté a průchodné. 

 

Bezpečnostní zástrčka 
Z bezpečnostních důvodů je stroj vybaven bezpečnostní 
zástrčkou (12) v prostoru pro baterii. 
Před zahájením práce je nutné zasunout tuto bezpečnostní 
zástrčku do přihrádky (viz obr. 5a). 
Před jakýmkoli nastavením výšky sečení, údržbou nebo 
výměnou nože musíte vytáhnout bezpečnostní zástrčku z 
prostoru. 

 

Nastavení výšky sečení 
Pozor! 
Výšku sečení nastavujte pouze po vypnutí stroje a vytažení 
bezpečnostní zástrčky(12). 
Než začnete sekat, zkontrolujte, zda není nůž tupý a zda není 
poškozený žádný z upevňovacích prvků. Abyste zabránili 
nevyváženosti, vyměňte tupé a/nebo poškozené nože. Chcete-li 
provést tuto kontrolu, nejprve vypněte motor a vytáhněte 
bezpečnostní zástrčku. 
Výška sečení se nastavuje takto: 
1. Zatlačte páčku nastavení výšky sečení (6) směrem ven. 
2. Stiskněte páčku (6) nebo ji vytáhněte nahoru na požadovaný 

řez. 

odpojen (k vyprázdnění) a motor stále běží. A 
rotující čepel může způsobit vážná zranění! 

Vždy pečlivě připevněte žlabovou klapku a koš na trávu. 
Před vyprázdněním koše na trávu vypněte motor. 
Vždy dbejte na to, aby mezi uživatelem a krytem sekačky 
byla zachována bezpečná vzdálenost (daná délkou 
dlouhých rukojetí). Obzvláště opatrní buďte při sečení a 
změně směru na svazích a v náklonu. Udržujte pevný 
postoj a noste pevnou, neklouzavou obuv a 
dlouhé kalhoty. 

Vždy sekejte podél sklonu (ne nahoru a dolů). Z 
bezpečnostních důvodů se sekačka nesmí používat k 
sečení na svazích se sklonem větším než 15 stupňů. 
Při couvání a tažení sekačky dbejte zvýšené opatrnosti. 
Nebezpečí zakopnutí! 

 

Pracovní rady 
Doporučujeme, aby se sečení překrývalo. Používejte pouze 
ostré nože v dobrém stavu. Tím zabráníte roztřepení stébel 
trávy a zežloutnutí trávníku. 
Snažte se sekat v rovných liniích, abyste dosáhli pěkného 
a čistého vzhledu. Pokosy by se měly navzájem překrývat 
o několik centimetrů, aby nevznikaly pruhy. 
Četnost sekání trávníku závisí především na rychlosti, 
jakou tráva roste. V hlavní vegetační sezóně (květen- 
červen) bude pravděpodobně nutné sekat trávník dvakrát 
týdně, jinak stačí jednou týdně. Výška sečení by se měla 
pohybovat v rozmezí 4-6 cm. 

OPERACE 



PŮVODNÍ POKYNY 

14 

 

 

ÚDRŽBA 

výška. 

3. Zatlačte páčku (6) do příslušné prohlubně a zkontrolujte, zda 
je v prohlubni pevně usazena. 

 

Odečtení výšky řezu 

Výšku sečení lze nastavit v rozmezí 25-75 mm v 6 intervalech a 
lze ji odečíst na stupnici. 

 

Instalace akumulátoru (obr. 5b) 

Otevřete kryt baterie podle obr. 5b. Poté vložte obě baterie do 
držáků podle obr. 5b. 
Poznámka! 

Používejte pouze baterie nabité na stejnou úroveň. Nikdy 
nekombinujte plné a poloprázdné baterie. 
Vždy nabíjejte obě baterie současně. 
Provozní doba zařízení závisí na baterii s nižší úrovní nabití. 
Obě baterie musí být před použitím vždy plně nabité. 
Zavřete kryt baterie odklopením dolů a zkontrolujte, zda 
správně zapadl na místo. 

 
Zapnutí/vypnutí stroje (obr. 5c a 5d) 
Aby se zabránilo náhodnému zapnutí zařízení, je sekačka 
vybavena bezpečnostním spínačem. 
Chcete-li stroj zapnout, stiskněte tlačítko na horní rukojeti a 
mezitím zatáhněte za spínací lištu, jak je znázorněno na obr. 5c 
a 5d. Doba spuštění může činit několik sekund. 
Chcete-li stroj zastavit, stačí uvolnit rukojeť spínače. Stroj se 
zcela zastaví během 3 sekund. 

Pozor! 

Nikdy neotvírejte žlab, když je sáček na trávu. 

výška porostu před opětovným sečením by měla být 4 - 5 
cm. Pokud z jakéhokoli důvodu necháte trávu narůst o 
něco déle, nedělejte chybu, když ji najednou posekáte na 
normální výšku. Tím trávník poškodíte. Nikdy ho nesekejte 
najednou o více než polovinu výšky. 
Spodní stranu krytu sekačky udržujte čistou a odstraňujte 
nánosy trávy. Nánosy nejen ztěžují spuštění sekačky, ale 
snižují kvalitu sečení a ztěžují sběr trávy do sáčku. 
Vždy sekejte podél svahu (ne nahoru a dolů). Sklouznutí 
sekačky směrem dolů zabráníte tím, že budete sekačku 
držet v poloze pod úhlem nahoru. 
Výšku sečení zvolte podle délky trávy. Proveďte několik 
přejezdů, abyste najednou neposekali více než 4 cm trávy. 
Před jakoukoli kontrolou nože vypněte motor. Mějte na 
paměti, že nůž se otáčí ještě několik sekund po vypnutí 
motoru . Nikdy se nepokoušejte čepel zastavit ručně. 
Pravidelně kontrolujte, zda je nůž bezpečně upevněn, zda 
je v dobrém stavu a zda je ostrý. V opačném případě nůž 
nabruste nebo vyměňte. V případě, že nůž narazí na 
nějaký předmět, sekačku okamžitě vypněte a počkejte, až 
se nůž zcela zastaví. Poté zkontrolujte stav nože a jeho 
uchycení. Vyměňte všechny poškozené části. 
Jakmile se na sekačce začnou objevovat zbytky posečené 
trávy, je čas koš na trávu vyprázdnit. Důležité! 
Před sejmutím koše na trávu vypněte motor a počkejte, až 
se nůž zastaví. 

 

Chcete-li koš na trávu sejmout, jednou rukou zvedněte žlab a 
druhou se chytněte madla koše. Vyjměte koš. Po vyjmutí koše 
na trávu žlab z bezpečnostních důvodů automaticky spadne 
dolů a uzavře zadní otvor žlabu. Pokud v otvoru zůstane nějaká 
tráva, bude snazší znovu nastartovat motor, pokud sekačku 
odtáhnete přibližně o 1 m zpět. 
K odstraňování odřezků v krytu sekačky nebo na něm 
nepoužívejte ruce ani nohy, ale vhodné nástroje, například 
kartáč nebo ruční smeták. 

Aby se zajistilo, že bude posbírána většina posekané 
trávy, je třeba po každém použití vyčistit vnitřní část koše 
na trávu. 
Koš na trávu nasaďte zpět až po vypnutí motoru a 
zastavení nože. 
Jednou rukou zvedněte žlab a druhou rukou přidržujte koš 
na trávu za rukojeť a zavěste jej shora. 

 

 
 
 

Nebezpečí! 
Před jakýmkoli čištěním vytáhněte bezpečnostní zástrčku. 
Čištění 

• Udržujte všechna bezpečnostní zařízení, větrací otvory a kryt 
motoru pokud možno bez nečistot a prachu. Zařízení otřete 
čistým hadříkem nebo jej vyfoukejte stlačeným vzduchem pod 
nízkým tlakem. 
• Sekačku nečistěte tekoucí vodou, zejména ne vysokotlakou 
vodou. 
• Po každém ukončení používání doporučujeme přístroj ihned 
vyčistit. 
• Zařízení pravidelně čistěte vlhkým hadříkem a jemným 
mýdlem. Nepoužívejte čisticí prostředky ani rozpouštědla, které 
by mohly poškodit plastové části zařízení. Dbejte na to, aby do 
zařízení neprosakovala voda. 
• Nejlepších výsledků dosáhnete, když sekačku vyčistíte 

kartáčem nebo hadrem. 
 

Údržba 
• Opotřebované nebo poškozené nože, držáky nožů a šrouby by 
měl autorizovaný odborník vyměnit jako sadu, aby bylo zařízení 
v rovnováze. 
• Ujistěte se, že všechny montážní součásti (tj. šrouby, svorníky, 

matice, šrouby, matice, šrouby) 

a ujistěte se, že je pevně připevněn. Pokud je čepel zcela 
opotřebovaná, je třeba ji okamžitě vyměnit nebo znovu 
nabrousit. Nadměrně vibrující sekačka znamená, že nůž 
není správně vyvážen nebo se deformoval nárazem do 
předmětu. V takovém případě je nutné nůž opravit nebo 
vyměnit. 

• Uvnitř zařízení nejsou žádné díly, které by vyžadovaly 
další údržbu. 

 

Výměna nože (obr. 6) 
Z bezpečnostních důvodů doporučujeme nechat nůž 
vyměnit autorizovaným odborníkem. Důležité! Používejte 
pracovní rukavice! Čepel vyměňujte pouze za originální 
náhradní čepel Einhell, protože tím zajistíte špičkový výkon 
a bezpečnost za všech podmínek. 
Pro výměnu nože proveďte následující kroky: 
1. Vyjměte akumulátor podle obr. 6a. 
2. Vyjměte bezpečnostní zástrčku (viz obr. 6b). 

3. Uvolněte šroub nože proti směru hodinových ručiček 
podle obr. 6c. 

4. Vyjměte nůž a vyměňte jej za nový. Při montáži nože 
dbejte na to, aby byl namontován ve směru 
hodinových ručiček. Vzduchové lopatky lopatky musí 



PŮVODNÍ POKYNY 

15 

 

 

atd.) jsou vždy dotaženy tak, aby bylo možné zařízení vždy 
bezpečně provozovat. 
• Často kontrolujte, zda sestava pro zachytávání trávy 

nevykazuje známky opotřebení. 
• Nadměrně opotřebované nebo poškozené díly okamžitě 

vyměňte. 
• Abyste si mohli zařízení užívat po mnoho let, je třeba čistit a 
mazat všechny šroubované díly a také kola a nápravy. 
• Udržování sekačky v dobrém stavu zajišťuje nejen dlouhou 
životnost a vysoký výkon, ale také umožňuje zařízení důkladně 
sekat trávu s minimálním úsilím. 
• Čepel je vystavena většímu opotřebení než jakákoli jiná 
součást. Proto pravidelně kontrolujte stav 

vyčnívat do motorového prostoru. Držáky kopule musí 
být zarovnány s děrovanými otvory v noži. 

5. Poté utáhněte upevňovací šroub univerzálním klíčem. 
Utahovací moment by měl být přibližně 25 Nm. 

Na konci sezóny proveďte celkovou kontrolu. 

sekačky na trávu a odstraňte nahromaděnou trávu a 
nečistoty. Na začátku každé sezóny zkontrolujte stav nože. 
V případě nutnosti opravy se obraťte na naše zákaznické 
centrum. Používejte pouze originální náhradní díly. 

 
 
 
 

 
Aby se stroj během přepravy nepoškodil, je dodáván v pevném obalu. Většina 
obalové materiály lze recyklovat. Tyto materiály odneste na příslušná recyklační místa. Nepotřebné stroje odevzdejte 
místnímu prodejci. Zde budou zlikvidovány ekologicky bezpečným způsobem. 

 

Vyřazené elektrospotřebiče jsou recyklovatelné a neměly by se vyhazovat do domovního odpadu! Podpořte nás 
prosím aktivně v šetření zdrojů a ochraně životního prostředí tím, že tento spotřebič odevzdáte do sběrného dvora. 

centra (pokud jsou k dispozici). 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 



PŮVODNÍ POKYNY 

16 

 

 

 

 
 

ZÁRUKA 
 

Výrobce poskytuje na výrobek záruku na vady materiálu a zpracování po dobu 2 let od data nákupu původnímu 

kupujícímu. Záruka platí při používání výrobku jako domácího nářadí. Záruka se nevztahuje na poruchy 

způsobené běžným opotřebením. 

 
Výrobce se zavazuje vyměnit náhradní díly, které určený distributor označí za vadné. Výrobce nepřebírá 

odpovědnost za částečnou nebo úplnou výměnu stroje a/nebo za následné škody. 

 
Záruka se nevztahuje na poruchy způsobené: 

• Nedostatečná údržba. 

• Montáž, seřízení nebo abnormální provoz výrobku. 

• Náhradní díly podléhající opotřebení. 

 
Záruka se nevztahuje ani na: 

• Náklady na dopravu a balení. 

• Použití nástroje k jinému účelu, než pro který byl navržen. 

• Používání a údržba stroje způsobem, který není popsán v návodu k použití. 

 

 
V rámci naší politiky neustálého zlepšování výrobků si vyhrazujeme právo na změnu nebo úpravu specifikací bez 

předchozího upozornění. V důsledku toho se výrobek může lišit od informací zde uvedených, ale jakákoli změna 

bude provedena bez předchozího upozornění pouze tehdy, pokud bude klasifikována jako vylepšení předchozí 

specifikace. 

 

 
PŘED POUŽITÍM STROJE SI PEČLIVĚ PŘEČTĚTE NÁVOD K OBSLUZE. 

 

 
Při objednávání náhradních dílů uvádějte číslo nebo kód dílu, který naleznete v seznamu dílů přiloženém k této 

příručce. 

Uschovejte si doklad o koupi; bez něj nebude záruka platná. 

 
Chcete-li získat pomoc ohledně vaší sekačky na trávu, doporučujeme vám přejít na tento odkaz nebo nám zavolat 
telefonicky. 

+33 (0)8.20.20.22.68: 

https://services.swap-europe.com/contact 
 

Musíte si vytvořit "lístek" prostřednictvím jejich platformy. 

• Přihlaste se nebo si vytvořte účet 

• Vložte odkaz na nástroj 

• Zvolte předmět žádosti 

• Vysvětlete svůj problém 

• Přiložte tyto soubory: fakturu nebo účtenku, obrázek výrobního štítku (sériové číslo), obrázek potřebného dílu 

(například: kolíky na zástrčce transformátoru, které se ulomily). 

 
Nabízíme vám prodloužení záruky na 1 rok. Chcete-li ji získat, postupujte podle níže uvedeného postupu: 

 
• Připojte se na webových stránkách: 

https://services.swap-europe.com/contact


PŮVODNÍ POKYNY 

17 

 

 

 
 

• Vložte své kontaktní údaje 

• Zaregistrujte svůj nástroj u: 

o Odkaz 

o Sériové číslo 

o Datum zakoupení nástroje 

• Automaticky vygenerujte záruční list ve formátu PDF a vytiskněte jej. 



PŮVODNÍ POKYNY 

18 

 

 

 
 

 
 
 

  PROHLÁŠENÍ O SHODĚ  

BUILDER SAS 
32, rue Aristide Bergès -Z1 31270 Cugnaux - Francie 

Tel. +33 (0) 5.34.502.502 Fax: +33 (0) 5.34.502.503 

 
 

Prohlašuje, že níže uvedený stroj s 
názvem Akumulátorová sekačka na 

trávu 
ELMC20V-UK 

 

Sériové číslo: 20190818598-20190819197 

 
Vyhovuje následujícím evropským směrnicím: 

Směrnice o strojních zařízeních 
2006/42/ES Směrnice o 

elektromagnetické kompatibilitě 
2014/30/EU 

 

Další platné směrnice: 
Směrnice o hluku 2000/14/ES příloha VI a 2005/88/ES 

2011/65/EU (RoHS) a 2015/863/EU 
 

Naměřená hladina akustického výkonu: 90,2 dB(A) K= 3 
dB(A) Garantovaná hladina akustického výkonu: 94 

dB(A) 

 

Oznámený subjekt 0036 
TÜV SÜD Industrie Service GmbH - Westendstrasse 199 - 80686 München - Deutschland 

 
 

 
Platné harmonizované normy: 

EN60335-1:2012+A11+A13 
EN60335-2-77:2010 

EN62233:2008 
EN5014-1:2017 
EN55014-2:2015 

 
Cugnaux, 10/07/2019 

Philippe MARIE / 

generální ředitel 

 

 
Odpovědnost za technický soubor: Olivier Patriarca 


